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الرابطــة الطبيــة للمغتربيــن الســوريين ”ســيما” 

لا  وطنيــة،  ربحيــة،  غيــر  تنمويــة  طبيــة،  إغاثيــة  إنســانية،  منظمــة  هــي 

الآيديولوجيــات. ولا  الأحــزاب،  ولا  السياســة  بالأنظمــة  لهــا  ارتبــاط 

تقــدم جميــع أعمالهــا الإنســانية الإغاثيــة للجميــع دون اعتبــار للعــرق 

أو الجنــس أو اللــون أو الديــن أو الطائفــة أو المذهــب أو اللغــة. 

نقــدم لمتابعينــا الأكارم موجــزاً منتظمــاً، ليبقــوا علــى اطــاع دائــم بآخــر 

الأخبــار المتعلقــة بالمشــروعات 

فــي  ومرضانــا  أطبائنــا  مــن  لــكلٍّ  إلهامــاً  الإنســانية  القصــص  ,وأكثــر 

الحيــاة  أجــل  مــن  اليومــي  ســعيهم 

كمــا نــزود متابعينــا بالإحصــاءات المتنوعــة والفعاليــات والأحــداث التــي 

كنــا جــزءاً منهــا فــي „ســيما”

مقدمة:  

النشرة الشهرية: سيما في شهر  
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كرّّمــت وزارة الشــؤون الاجتماعيــة والعمــل ومحافظــة إدلــب منظمــة 

ســيما تقديــاًًر لجهودهــا المتواصلــة فــي خدمــة الأهالــي داخــل المخيمــات 

والمجتمــع المحلــي.

يــرة الشــؤون الاجتماعيــة والعمــل الســيدة  جــاء هــذا التكريــم بحضــور وز

هنــد قبــوات، ومحافــظ إدلــب الســيد محمــد عبــد الرحمــن، وذلــك خلال 

إدلــب،  بمدينــة  والمعــارف  الثقافــة  دار  فــي  أقيمــت  التــي  الفعاليــة 

الشــأن  فــي  الفاعلــة  والشــخصيات  المنظمــات  مــن  عــدد  بمشــاركة 

ي. الســور

مــدى  علــى  المنظمــة  بــه  قامــت  الــذي  الــدور  التكريــم  هــذا  ويعكــس 

وتقديمهــا  الأهالــي  لنــداء  اســتجابتها  خلال  مــن  الماضيــة،  الســنوات 

للخدمــات الطبيــة والإنســانية التــي تحفــظ الكرامــة وتلبــي الاحتياجــات 

الظــروف. أصعــب  فــي  الملحّّــة 

تكريــم منظمــة ســيما تقديــراًً لعطائهــا الإنســاني فــي 

خدمــة الأهالــي

نجـــــــــــــــــــــــــــــاح قصــص 
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التحاليــل المخبريــة

الصور الشــعاعية

القبول

وصفــات الأدوية

العيادات

عيادة الأســنان

الــولادات الطبيعية 

الــولادات القيصرية

الجراحــات الكبرى

الجراحــات الصغرى

2إجمالــي المســتفيدين 2 2 9 6

902
296

260
111

13446
4919

2207
8324

19835
254

إنــــــــــــــاث
11987

ذكــــــــــــــور
10309

إجمالي المستفيدين من برامج ومشاريع سيما
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التحاليــل المخبريــة

الصور الشــعاعية

القبول

وصفــات الأدوية

الجراحــات الكبرى

الجراحــات الصغرى

366 جراحة عامة

383 جراحة عظمية

11 جراحة أذن انف حنجرة 

170 الجراحة البولية 

29 جراحة وعائية 

64 جراحة فكية 

20 جراحة عينية 

31 جراحة عصبية  

1إجمالــي المســتفيدين 3 5 8 1
إنــــــــــــــاث
5386

ذكــــــــــــــور
8195

781
293

6966
4568

1450
7631

برنامج المشافي الجراحية
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التحاليــل المخبريــة

الصور الشــعاعية

القبول

وصفــات الأدوية
إنــــــــــــــاث
5740

الــولادات الطبيعية 

الــولادات القيصرية

الجراحــات الكبرى

جراحة نســائية

7إجمالــي المســتفيدين 7 0 0

260
111

126
111

5867
482

783
1328

ذكــــــــــــــور
1960

برنامج االصحة الإنجابية
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2إجمالــي المســتفيدين 9 6 8
إنــــــــــــــاث
2088

ذكــــــــــــــور
880

638 العيــادة النســائية

573 عيــادة الأطفال

964 العيــادة الداخلية 

368 عيادة الأســنان

425 الاستشــارات العامة

1227 الوصفــات الطبية

1162 تحاليــل مخبريــة

برنامج الرعاية الصحية الأولية
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الاستشارات

329

3إجمالــي المســتفيدين 2 9
إنــــــــــــــاث

182
ذكــــــــــــــور

147

العيادات المتنقلة
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عــدد جلســات غســيل الكلى

365

4إجمالــي المســتفيدين 3
إنــــــــــــــاث

25
ذكــــــــــــــور

18

مراكز غسيل الكلى
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عــدد الزيارات 
المنزليــة

عدد الجلســات 
الجماعيــة

عدد مســوحات 
ســوء التغذية

531131

2إجمالــي المســتفيدين 0 7
إنــــــــــــــاث

132
ذكــــــــــــــور

75

 التغذية و الصحة المجتمعية
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اسم المركزاسم المشفى الموقعالموقع

برنامــج الرعايــة الصحيــة الأوليةبرنامــج المشــافي الجراحيــة

الموقعاسم المركز

برنامــج الحمايــة والدعــم النفســي

إدلب المشفى الجراحي التخصصي

مشفى الفارابي  حلب - الباب

دركوش - إدلب مشفى الرحمة

ادلب - أريحا  مشفى أريحا

حلب - اعزاز مركز الشهباء

عفرين مركز ميدان اكبس

سراقب - إدلب العيادة المتنقلة

كفر تخاريم - إدلب مركز غسيل الكلى

حلب - قطمة مركز بصمات – مساحة آمنة

عفرين - ريف حلب مركز بلبل - حماية الطفل

أريحا - إدلب مركز محمبل - حماية الطفل

عربين - ريف دمشق مركز عربين - حماية الطفل

برامــج ومشــــاريع ســـيما 2025
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